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CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

11 kilo de Em reqado 

Ng de Ordem 2167 

MARCOS TADEU DA SILVA ALBUQUERQUE Nome do Empregado: 

Residência: 
:Av. Tenente Coronel Duarte,89,  ielefone: 

a n. branca 

Cabelocastanhos 

Barba 

Bigode  

Olhos castanhos 

Altura 

Peso 

Idade  18  anos, Data de Nascimento  28  /  11  /  66  lugar 

do nascimento  Cuiab6.—MT 
, 

Estado Civil solteiro  Nacionalidadebtagileira 

4; 
1 Pai MAU  0 CRLOS  P . ALBUltialEdidaUE br .. si le ir o . 

...t mdeELOI SA DA SILVA SAM  Nacion. bra.silQira

Beneficiáriàs ÕS  pais 

N.0 da Cart. Prof. 14.836 

• . • de Saúde 

• » . do Inst. 

Eerie 00002 

Aposentadoria 

(7) 

t 

I Cad. Ng Série 

Categoria  

3 6 Certificado 300332l6127

CARTEIRA DE TRABALHO 
DE MENOR 

NP --------

Série 

Ng da Carteira do I. 

de Aposent. 

z
-[ Cart. Nac. de Habil. Ng 

o 

• 

QUANDO ESTRANGEIRO 

N.0 da Cart. N.° do Reg. Geral 

Casado com brasileira 7 

Nome do conjuge 

Tem Mhos brasileiros? Quantos?  ' 

Data da chegada iro Brasil 

Naturalizado?  Decreto N° 

7 

Data da Admissão ao Serviço  01.07.85  Cargo que maim  Ag. Administrativo —n.1 

Remuneração  G$ 1.891.657 

Forma de Pagamento  mensal

Horário de Trabalho: das  8 : 00  as 18. 00com intervalo de  02  hs. para refeição e descanso 

Data e assinatura do empregado na ocasião da admissão  01

Data da Dispensa 

de julho 

Recebi os seguintes documentos que me pertencem  

 de de 19 

de 19 85

Polegar Direito 
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IMPOSTO SINDICAL , 

Ano S INDIC A TO Importância 

1311 GOV.  FELL 

Acidentes ou Doengàs .Profissiona' is 

ALTERAÇÃO DE CARGO OU DK ORDENADO 

Data Cargo , 

01.07.85 AG. ADM. N.15 

01.01.86 

01.03.86 CONVERSAO/CRUgADOS 

01.04: 86 REAJUSTE 

de _ 07 _ 86 a 

Alterações de Ordenados 
Hora 
Mis 
Dia 

em crs]...891.6,7 

 Cr$  3 ' 5818   

crs 3.542,6p or

em 

em   Cr$.4.-428.,..0 @or 

  em  CrS por 

  em Cr$ por 

em   -_ _Cr$ por 

em  -  Cr$  por 

FERIAS GOZADAS 

30 _ 07 _ 86 01 07 85 a 01 07 86   referente ao período de 

de    a    referente ao período de - ..  a 

de    a    referente ao período de   a 

de    a    referente ao período de    a 

de    a    referente ao período de -    a • 

de  a    referente ao período de   a 

de    a   referente ao período de    a 

de -  a    referente ao período de   a 

RMO DE ENCERRAMENTO TË 
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N 2 DA MATRICULA : 

[NOME: 
• MARCOS TADEU DA SILVA ALBUQUERQUE 

.
 

PROFISSÃO Ag, . Adminis trat ivto 

I ENDERECO 
:Av. Tenente Coronel Duarte, 89 

STADO CIVIL: 

,solbbiro 

I 2 — DOCUMENTOS DE IDENTIFICA*  

I ORGÃO EXPEDIDOR o 
SSP/mt  

DATA EXP.: 

REG. MILITAR: 

ESTADO : MT 

PASEP Ne 

17017525807  

3 — DADOS FUNCIONAIS  
Fugpio: Ag. Adm. nivel 15 

OPPÃO FGTS 
01 A7 /85 

4— ANOTAÇÕES  
4 

PERIODO DE GOZ 
.=
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MAURICIO TADEU DA SILVA ALBUQUERQUE 
MAE 
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S64IE. 00002 
CATEGORIA 

ICPF. Ne 

376378511-58  

DATA DA ADMISSÃO 01.07.85 

• NATUREZA 

CARGO 

01.07.86/30.07.86 

DATA NASCIMENTO: 

28.11.66 

NATURALIDADE 
'CUiahi—MT 
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CART. PROF. Ne 
14.836 
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RESERVISTA N! 30033216127E 

0
 

0
0
 

TITULO Ne 471.488 

0
1
 

e
t
 

0
 

.
 

V
D
 

c
o

.
 

.
 

Cr;
5
 

In
 

p
) 

. r 

0
 

o
 

<
 

0
 

o
 

o
 

a 

in
 

co
 • 

c
.. 

0 • 

. 

4
 

4
 

-----
Z
 
g
 

, 



de CZ$ 8.928,00 de acOrdo com a Res. n2. 
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REPÚBLICA FEDERATIVA •DO BRASIL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO E CULTURA 

COLÉGIO SAO GONÇALO 
Ensino de 1.° e 2.0 Graus 

Ulan Mato Grosso 
LICEU SALESIAN° - Avenida Dom Bosco, 605 

Sistema Estadual de Ensino — Reconhecido pela Portaria N.° 5.162/77 S. E. C. 

HISTÓRICO ESCOLAR • 

Certificamos que  MARCOS TADEU DA SILVA ALBUQUERQUE 

filho (a) de  Mauricio Carlos Pacheco de Albuquerqtle 
• 

e de  Eloisa, da Silva Lara 

natural de •  • CUIABA. — MATO GROSSO 

Ng 

.,  • 

nascido(a) 'ttri  26 7.--de- novembrQ de 1966 

nos têrmos do disposto na Lei n°. 5.602 dell  agosto de 1971, 4.024, de 20/12/1961. Regimento Interno deste E 
...- 1._ . - 

tabelecimento de Ensino, tendo em vista os resultados constantes 1,do HISTÓRICO ESCOLAR e a satisfação d 
- ---

na 38 série do 2°. Gil exigências à frequência é considerai(a)  APROVADO

com Habilitação Profissional  '11;sica em Química 

 3,9.81 
Ano 

C0LgQi0 S'AQ alnALD 
Estabelecimento Clue Expediu o'Certificado do 1.0 Grau 

CUIABÁ 
Cidade 

MATO GRQ$SQ 
Estado 

 ‘aallownom 

coigGio SO GONÇALO 
NOME DO ESTABELECIMENTO 

CUIABÁ 
CIDADE 

MATO GROSSO 
ESTADO 

1./ 

2°. GRAU 

as 
•H 
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o 

(11 
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fr.1 

o 
Cl) 
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H 
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05
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121 
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H 
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(a 0 
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.H 
• 05 

-1-) 

4-) riS 
O rcl 

(T5 

** I APRC 

1982 

64 68 67 6Ci **, 81 61 6d 60 60 

72 72 1 72 721 I 36 108 108 108 1 108 

Co le gj. Srao :ongalo 
Nome do Estabelecimento 

--- ---7-

621 571 781 6d 74 ** I 93 491  7d  50 56 5C ** 55 80 50 711APR( 

Cole  gig Santo Antonio Maria Zaccaria Rio de Janeiro — RJ 1983 

78 78 
108 108 

** 

CuiabA — Mato Grosso 
ON Cidade 

* * * * 

Ano 

RESULT 

Nome do Estabelecimento 
,•••••••••••••111.11•LIammar•K MEIMMINOM 

51531  53 ** 50 511 51 ** I ** 501 5  54  1  571 72 

721 72 1 721 72! 361 1 1 1081  2_2J 108 108 1081 

pQICidade 

Colegio So Gonçalo 
Nome do Estabelecimento 

Ano 

** ** ** 

1 

CuiabA — Mato Grosso 
Cidade 

** 

Observaaes: 

** APR 

E = E1e,t1:8nica.;. = OrganiZAg5Q NgTmasIPQI = Prg essamento Qu icg Industrial 

Cuiabá, de 

/into " 1) rAPF(3AU9 Moraegl
SECHETARIO

AUT. N° 205/84 

jamim 

pd. Zerbini 
' RC V 03 2.3 222 

ry, 



GIO SAO GONÇAILO 

• 

Avenida Do Bosco, -605 
Cuiaba 

Fone 321-9102 
-- Mato Grosso 

ATESTADQ,

Atestamos para os devidos fins que 

- ALBUQUERQUE. 

*\: 
MARCOS TAUELI BA SILVA 

concluiu a 3-q- série‘lo 2-° grau - 

Curso  HABILITAÇA0 BASICA EM QUIMIGA. 
 , nesté estabelecimento 

- de ensino, no ano letivo de 1.98 4 
- 

4 
Outrossim informamos que o *diploma encontra-se em fase de registro. 

• \ 

Por ser verdade firmariaos o presente. 

' • . 5 Colégio São Gon .galo, em Cuiabá,  LI margo de de- 1.98 _  -,. 

* 
i \I 

, 4 •, 
l • • 

.411 
ei onio Desiario de Morata 

SECRETAR 
AUT. N° 205/84 



• 

• 

HOP 

Nome: Marcos Tadeu'da Silva Albuquerque. 

Filiaggo: Mauricio Carlos Pacheco de Albuquerque e 
0 

Eloisa da! Silva Sara 

Identidade n° 353438 Espedida pela S.S.P. 

Titulo Eleitoral n°: 471-488 Zona 265 

CICn n° 37637851168 

Concluso do segundo grau no Colégio So Gonçalo. 

Curso Tema: Tecnicas de estudo Memorizaggo e Aprendiza-

gem. 

Participante do 1° Ourso de Guias Turisticas Especializa 

dos Mato-Grosso. 

- v,-1-2.(rvAttc gokio329, 1,t,,-(N-At- -, 8 .q _ 



FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVIÇO 
Lei N.° 5.107 de 13 de Setembro de 1966 

REGULAMENTADA DEC. 59.820 DE 20 DE DEZEMBRO DE 1966 

DECLARAÇÃO DE opglio 

Eu,  MARCOS WOW DA SILVA ALBUQUERME 
(nome do empregado por extenso) 

portador da Carteira Profissional n.°  14.836— SEWie 00002 , empregado da 

empresa  Cia. de Desenvolvi:mento do Estado de Mato Giosso—CODEMAT—
(denominação da empresa) 

Palacio Paiaguits— CPA—
sita.  

(endereço) 

Mato Grease 
 , Estado 

declaro, para todos os fins, que, nesta data, exergo a opção pelo regime do 

REGULAMENTO DO FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVIÇO, aprovado 

pelo Decreto n.° 59.820, de 20 de dezembro de 1966. 

Cuiabel4Wr., 01 de julho de 1.985 

Impressão .dactilosc6pica, quando 

se tratar de analfabeto: 

TESTEMUNHAS: 

1.a 

2.0 

(assistente iespons6vel legal pelo menor, quando couber) 

RECEBEMOS 0 ORIGINAL 

DATA   /19 

INSTRUÇÕES 

(ESCREVER NA COPIA) 
(assinatura do empregador) 

1 — O empregado assina as duas vias da carta de opção; 

2 — Entrega a Carteira Profissional para a anotação da suá opção, conforme modelo abaixo; 

3 — Recebe a cópia com o recibo firmado pela empresa, datada; 

4 — A empresa anotará na sua Ficha ou Livro de Registro ide Empregados, e no Carteira Profissional do optante o seguinte 

"Em optou pelo sistema estabelecido na Lei n.° 5.107, de 13 de setembro de 1966, 

que estabeleceu o -Fundo de Garantia do Tempo de Serviço." 

(carimbo e assinatura) 

5 — Anotará também no Carteira Profissional do optante: 

"Os depósitos no coeraga dateinptemi ciscia4 

Agencia do Banco 
Pedro Celestino localizada Rua 

(ca o e asseaodo Setor de Adm. de Passed 
(Preencher em 2 Vias) 

cc5o. 1510 



• 

O CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

OB. n2 opeii Cuiabip-MT., 25 de julho de 1..985 

DA4 COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

-CODEMAT!" 

AO: I1m2 Senhor 

• FRANCISCO CUNHA LACERDA 

MD. Presidente da Turimat 

NestaS 

Senhor Presidentes 

Em atenção ao OF/TURIMAT/182/85-GP, estamos co 

locando disposição o servidor MARCOS TADEU DA SILVA ALBUQUERQUE, 
Ag, Administrativo nivel 15, para prestar os seus serviços nessa

Empresa, a partir desta data. 

Sem outro particular para o momento, aproveita 

mos da oportunidade para renovar os nossos protestos de elevada es 

tima e consideração. 

Atenciosamente 

GU TAVO 
Dire or Presi ente 

LIA PACHECO DE ALBUQUEiQUE 
Diretora Administrativo-Financeira 
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INTERESSADO 

C 0 0 7.7: NA A , 
Z.P1' PtIO PAIAGUA:i 

I 0 JUL 16 t. 6 t2 001.318 

PROTOCOLO GERAL 

N.° PROTOCOLO: 4:Ble/85 
N.° PROCESSO: 4.0205 

DATA JD /  07  / 8D

TuumAT EMMA NATO OROSSESSE DE PURISM SA. 

ASSUNTO 

SOLICITA A CONTRATAae DO Mt. MOOS TADES DA SILVA LIBUQUERQUE, PARA PRESTAR 
szRvigo NA TURIMILT, COWRIE OgCIO 11 182/85. 

O CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTA00 DE MATO GROSSO 



„A 

$1111 

GOVERNODOESTADODEMATOGROSSO 
Secretaria de Ind. Com. e Turismo 

turmok 
Empresa. Mato-grossense de Turismo S/A. 

• 

Ar. 

OF/TURIMAT/182/85 -GP. 

Cuiaba, 10 de julho de 1.985 

Ilustrls sima Senhora 

Drs. MARIA =IL MEMO DE AIMDWARQUE 

Dignissima Diretora Administrativa Financeira da CODEMAT 

Nesta 

Senhora Diretora, 

CODEMAT 
Footnote EI• 

promo re  9 05.//fr 
Dits4.04 

so** de Protocols 

Dirijo-me ;, ilustre amiga e Diretora, para solicitar sae, 

cooperagao, no sentido de estuaay a possibilidade de contrataggo e coloca 

ggo t. disposiggo da TURIMAT, sem Onus para nossa Empresa, do Sr. MARCOS TA 

DEU DA SILVA AL$UQUERQUE, que vem revelando it'll'9„:04e4cif para nossa ati 

vidade, no Wtsiedb;lata!--que es realizando. realizando. > 

FCl/asfs 

Cordia rite 

GO ----
Isco cuN . LAC 

Presidente 

Po. da República s/n - CP: 500- Telex 0652200 SICT - Tels: (065) 322-5363. 322-5427 e 322-5749 
Sala do Turista: Po. da República — Centro de Informações Turistica do Aeroporto Mal. Rondon 
Tel: 321-0216 — Cuiabá ;MT.— CEP 78.00Q 



COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

AWN. AO PROCESSO Ne 4.021/85 DE_I0i_07_/ 85 / 
INTERESSADO (A) 

AgUNTO : 

DESPACHOIS E INFORMAÇÕES, _,
irr_  -(-  - 6fc-o--7 

t:". AyeL afelu:-A0 • i 4---t—s)
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0 /. _ ----- —\''—- , / 4 i( n' , i 
0.4, - c c a tj ‘ % / 4.
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/ 
0 c"--7/fot c--4 6- — • ' 1:1 
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COD. 4133-1/03 



FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVIÇO 
Lei N.° 5.107 de 13 de Setembro de 1966 

REGULAMENTADA DEC. 59.820 DE 20 DE DEZEMBRO DE 1966 

DECLARAÇÃO DE OPÇÃO 

Eu,  MARCOS TADEU DA SILVA ALBUQUERQUE 
(nome do empregado por extenso) 

portador da Carteira Profissional n.°  14 ' 836— Serie 00002 empregado da 

empresa Cia. de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso-CODEMAT-
(denominaçáo da empresa) 

sita . ' 1
 Paiagu6s- CPA-

(endereço) 

Mato Grosso 
  Estado 

declaro, para todos os fins, que, nesta data, exergo a opção pelo regime do 

REGULAMENTO DO FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVIÇO, aprovado 

pelo Decreto n.° 59.820, de 20 de dezembro de 1966. 

Cuiabe-MT., 01 de julho de 1.985 

Impressão dactiloscepica, quando 

se tratar de analfabeto: 

(Local e data) 

striatum) 

TESTEMUNHAS: 

1.0 

2.a 

(assistente responsável legal pelo menor, quando couber) 

RECEBEMOS 0 ORIGINAL 

DATA   /19 

INSTRUÇÕES:

(ESCREVER NA COPIA) 
(assinatura do empregador) 

1 — 0 empregado assina as duas vias da carta de opçõo; 

2 — Entrega a Carteira Profissional para a anotaçao da sua opçâo, conforme modelo abaixo; 

3 — Recebe a cOpia com o recibo firmado pela empresa, datada; 

4 — A empresa anotará na sua Ficha ou Livro de Registro de Empregados, e na Carteira Profissional do optante o seguinte: 

"Em optou pelo sistema estabelecido na Lei n.° 5.107, de 13 de setembro de 1966, 

que estabeleceu o Fundo de Garantia do Tempo de Serviço." 

(carimbo e ass ura) 

5 — Anotará também na Carteira Profissional do optante: 
C o '' Al"

e 
"os 

ncia 

depósitBos 

anc 

na 
o
conta vinculada do empreggslo, decorrente da Lei ° .107 de 13 c:1 00,,, roi: - SI.• ao 

Cidade de Sao Paulo S 
Ag do 

localizada iz Rua Eedo C.ele.atino As •-:,... .4.1 1( 
ma& atito 

(car 
(Preencher em 2 Vias) 

E3T ILIBR AI 

IdO Setor de Adm. de Pessoal 

C6D. 5553 
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Exmo. Sr: Or. 
Francisco Cunha Lacerda 
DD. Presidente da 
TURIMAT Empressa Mato -Grossense 
de Turismo S/A 
Praga da Repdblica„ CP 500 
78.000 Cuiabg - MT 

Prezado Dr. Lacerda, 

Carlos B. Guisard Koehler & Irene C. de M.H. de N. Portela 
Endereço: Rua Ministro JoXo Alberto 100 ap. 405, Lagoa 

Rio de Janeiro - RJ, CEP 22.461 
Telefone: (021) 246 4446 

Rio de Janeiro, 08 de novembro de 1985. 

-71f 1

Queremos com a presente agradecer-lhese ao 

conjunto dos funciongrios da TURIMAT, a maravilhosa estadia 

que a empresa de turismo que preside tanto ajudou a proporcio-

nar-nos. Se esta carta segue s6 agora nffo por qualquer me 

nos reconhecimento mas apenas porque encontramos, na nossa vol 

ta ao Rio, alguns afazeres atrasados a que fomos obrigados a 

nos dedicar. 

A maravilhosa acolhida que os funciongrios da TURIMAT nos ofe 

receram garantiu que ficassemo6 ainda mais encantados com as 

belezas naturais e hist6ricas que o Estado de Mato Grosso - e 

o Centro-Oeste em geral - tem a ofertar:. Aqueles que o visi-

tam. Foi com nesar que tivemos de encerrar uma viagem ddrante 

a qual encontramos tanta hospitalidade e que foi to rica e in 

teressante sob todos os pontos de vista. Parece realmente in 

concebfvel que no exista ainda no Brasil uma tradigNo maior 

de turismo para o Centro-Oeste. Felizmente pudemos verificar 

o excelente trabalho que a TURIMAT vem desenvolvendo no senti 

do de sanar tal falha. Ficamos também plenamente convencidos 

do papel que a TRIMAT vem desempenhando na preserva0o dessa 

imensa riqueza natural, de interesse nacional e mundial, que 

4 o Pantanal, reserva que, atravgs de um turismo civilizado, 

poder g atrair enormes divisas para o pars e para o Estado de 

Mato Grosso. 

TURIMAT 

Empi:Fsa Matogrosserise d Turismo S 

Doc fa' 

Data  2&' 192r_, 

Processo ss.  ire) 

I Races, e ,t4ead.2.14e.q,e'. 2 - 



Guisard 
Koehler ts, 

rrene C. de 
21.4. de-M. 

Portela 

Te2e.ronee (022) 246 4446 

-enderego: 
Rua 

Ministro 
Jo.ro 

Alberto 200 
ap.40; 

Lagoa 

Rio de 
Janeiro

 
22.461 

no 
podemos 

debrar de 
mencionar 

nosso 
muito 

.particular e 
espe-

c/a/ 

agradecimento at 
tos _Tadftr 

ye...04ft -.. que 
aleln 

eXcelente 
gula 

turrstico do 
' co 

acakt)4 

tornando-se 
ntzrn 

ami2/2 
go

 

smo.,w.....knorinuk- 

motoristas 'qua 
tanta 

disPontb..4, 

./idade e 
simpatia 

nos.dispensaram -- 
aiiii.444,41,4 - 

peas sua 
ate4 

gab e 
carinho - e a bt•il

e.4atri-z--alancardib

.--Cri-sti 
.- ...so 

lange 

-e-,0.:-.14lice4gue 
foram de time 

amabl2idade e de tame 
efic/gia 

cia 

constantes 
connosco. .E, **e 

eiaro,  

de

clecimerlto a 
Si, 

Dr. Zil 
cerela , por 

toda a sua 

a:flak/lc/Me e 
aten 

preside. 

Zsperamos 
poder, de 

algum 
modo, 

gab, 
bem 

como os 
nossos 

para.Wns 
pe/o 

conjunto da 
empresa 

que 

o 
nosso 

enorme 
egria 

toC7? 
as 

gentillzas de gue 
fomos 

o.bjeto, 
ca so 

outras 
formes 

nab se 

apresentem
-posso 

be 
garantir 

que•dez2tro. de 
algum 

tempo 

as 

Inaravilhas do vos--so 
Zstado de 

Mato 
Grosso. 

voltaresnos 
Para dar

forte 
abrago a 

todos e 
Para 

redescribrir 

retribtor 
Mais uma 

vez, 
Dr. 

Zaeezda, 
nosso 

molt° 
obrigado e 

nossos 
.votos 

de qtze a 
2')URXMAT, sob sue 

Presid4ncla, 
continue 

servindo 
to 

Lit 
forte 

a.brago„ 

zer. 

bem-o 
Tu.r.farno e o 

Estado de 
Nato 

Grosso como o vem 
podendo fa-

e c. e . . de M. 
Portela 



CODEMAT COMPANHIA DE 

• DESENVOLVIMENTO DO 
• ESTADO DE MATO GROSSO 

COMUNICADO 

1 

a 

DO: SETOR DE PESSOAL 

AO: MARCOS TADEU DA SILVA ALBUQUERQUE 

Ne: 

Conforme Resolugao n° 06/80 e Escala de Ferias, co 

municamos a v.S2. , que se encontra Creditado em Folha de Pagamento do 

Ines de  MAIO  de 1.9.1! .a importgncia referente ao 

salário do corrente mgs e relativo 

rodo de 01/ o,85 a°1 /07 / 86 

mesmas a partir de 01/07 / 86 

V • 

fECIBi 
.oz  6 

'as suas f4rias regulamentares do ye 

,devendo V.S ., entrar em gozo das 

a 30 /07 / 86 . 

Atenciosamente, 

- CODEMAT - 

  Q.1.1 

Zi/sa d lkõaquosQ9iipa. 
Chefe do Setor ab -uin. ao i essoal 
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NOME: Marcos Tadeu da Silva Albuquerque  
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.4... . re'seisao de contrato ce trabalho /
fl 

CGQ 

' 
i CARIN180 PhadIAONIZADQ (EMPBE,t1r) 

' 
pg 
fl

OPTANTE 

NÃO OPTANTE . , 

• 
POR PEDIDO DE DISPENSA 

O POR ACORDO . 

POR DISPENSA SEM JUSTA CAUSA 

. POR DISPENSA COM JUSTA CAUSA 

LJ 
CIA. 
TADO 

L 

114 11:1;i/iii;111-•iiZ 
DE DESENVOLVIMENTO 

DE MATO GROSSO CODE 
c. P. A. 

CliP t 0.000 
mu - 

00 ES. 
MAT 

. " ..j 
• 

Empress Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mat o Grosso

Endereço Palácio•Paiaguás - C.P.A. • 

Atividade 
. Desenvolvimento 

CGC/MF • 
n? 03.474.053/0001-32 

Matricula 
no IAPAS • 

Nome do empregado Marcos Tadeu Silva Albuquerque„,
N? da CTPS Serie 

14.836 . 00002 
2.167 Ag. Adm. N- 15 Registro n° Cargo 

Admissâo em 01/ 07 /19 85 
Desligamento 

26 , 05 , 87 Em.__ r /19 

Aviso Pravlo 

Em 27 L.04 /19 87 
Doclaracao Oa Opção 

• E„, 01 / Q1 /1  85  , Molar Remuneração 02$ 10.928,00 (....7g 

DISCRIMINAÇÃO DAS VERBAS PAGAS • . • 
. . 

IndenizaçAo .  anos Cz$ ' Conlin/5es  Cz$ , . 
Aviso Prévio  Cz$ Nora" Extras  .  Cz$  . 
13? Salário  5/ 1 2  Cz$ 4.553:35 Gratifloaoão , , pz$  
Salário - Família  czs d. Periculosidade , , Cz$  
Ferias Vencidas  04 Ad. insalubridade  C4, 

_ 
Ferias Proporcionais  11/ 12 •  Cz$ 10.017,37 Ad. Noturno Cz$  . 
Prejulgado 14/65  Cz$ F TS - OulteoAo Cz$  874,24 
Prejulgado 20/66  Cz$ FGTS- mês anterior cz$  
Saldo de Saldrios.S.ALNAiP Cz$ 10.928,00 FGTS • 1'3? Salário Cz$  3§4.27 
Lei N? 6708/79 - Art 9?  c4 . Artigo 22 Cz$  1 
  Cz$ • FGTS- 10% s/ Cz$   Cz$  123,85 
. . ,...../010• ..,•rdis•nwipmortoq 

  ca • FGTS- 10%s/ Cz$ Cz$  1.434, 281/ ,.._ 
.% 00,N1 4140610i . 0 010r1411*, 4 • pope) 

1 • . , TOTAL BRUTO Cz$2P 295,36 i' _ • 

, -I. DESCONTOS •• 
Previdência Cz$ 983.52 - 

r Previdência 13? Salário..  Cz$ 303,95 /( 40.527,00 X 0.75% ) 
' Adiantamentos  Czi 

 I...R..E..  04 1.112,74 ( 20.945,37 ) 

 Cz$    2.4001.."44,1 
1

Cz$ 

‘.. TOTAL LIQUID° Cz$ 25.895,15 ' ". 

Recebi da firma acima a quantia liquida de Cz$ 25 .895,15 ( vinte e cinco, mil 
( oitocentos einoventa 'e cinco cruza.ttos e quinze centavos ). ) 

/em moeda corrente dozpais, ph peio.ctlque visado n? contra o banco ,, 
.., „, , „: - como pagamento de meus direitos na rescisào cr .. contratual/ 

 ''' 
401,07 . 87 
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• 

.  . qi• -, .k ., -... ( .7. (----\,. Ks•Docuil.f.iN osi ekt•Rtis)-NTAp.s.„ 
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..1.., 
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Q.s. 4-são de contrato ce traoolho / 
' 

gGc - CARIMBO PADRONIZADO - 
03 414 053/1100-32 
CIA. DE DESENVOLVIMENTO 

TAD° DE MATO 

GIP 

Wit:1886 

ti- P, 
71.006 

A. 

- 

CODEMAT 

(EMPRE8N 

' 
DO ES. 

SF .0 1 

POR PEDIDO DE DISPENSA 

lil OPTANTE E POR ACORDO 

NÃO OPTANTE WI POR DISPENSA SEM JUSTA CAUSA 

POR DISPENSA COM JUSTA CAUSA 

Comantlia dt Datenvolvftento do Seta& de Mato Grosse Empresa 

Endereço  Palsicit Paiagugs 
Atividade 

DOENiftWOVAInerft0 
CGC/ME 

n° 034,474 053/0001-,32 
Matricula 
no IAPAS 

Nome do empregado Marcos Wen Sii aibuquemte N° da CTPS Serie 
140836 00002 

2,467 ;k Mkn•rt is Registro n° Cargo g . 01 07 
/19 

aS 
Admissão em / Desliganto 87 

Em / /19 

Aviso Prévio 

Ern 27/ 04/19  87 
Declaraoao de Opgao 

Em 01. / 07 /19 Maior RemuneragaoC4 100928,00 

DISCRIMINAÇÃO DAS VERBAS PAGAS 

Indenização anos Cz$ Comissões Cz$ 

Aviso Prévio  Cz$ Horas Extras Cz$ 
5   13? Salário  Cz$ 4 55335 • • , Gratificação  Cz$ 

Salário - Família  Cz$ Ad. Periculosidade Cz$ 

Férias Vencidas  Cz$ Ad. Insalubridade Cz$ 

Férias Proporcionais  Cz$ 1.0.017,37 Ad. Noturno Cz$ 

Prejulgado 14/65  Cz$ FGTS - Quitação Cz$ 874,24 
Prejulgado 20/66  Cz$ FGTS - mês anterior  Cz$ 

Saldo de Salários  Sat41440-6  czs 104928000 FGTS - 13? Salário  Cz$ 364,27 
Lei N? 6708/79 - Art. 9°   Cz$ Artigo 22 Cz$ 

  Cz$ FGTS. 10% s/ Cz$, ,OTS.c.., ,,..s.r...n. no, Cz$ 
123,85 

_ „. 
  Cz$ FGTS - 10% s/ Cz$ Cz$ 144344 8

(soma depósitos *c. monetária , Juros) 

TOTAL BRUTO Cz$ 28 *295 , 36 

DESCONTOS 

Previdência  Cz$ 083,52
Previdência 13? Salário .  Cz$ 203•95 ( 40427,00 X 0.75% i 
Adiantamentos  Cz$ 

r .niiirit  ca 2412474 ( 20445,37 ) 

  czs  Cz$ 2 .400 * 23. 
/ .0 250895,15/ . ob TOTAL LÍQUIDO Ca 

II .... 
i ' 0 si'' ".'"7... . o 25.89S, 5 e e cite* nil 

'3* 'Recebi de firm& acirna quantia liquida de Cz$ • 
CliteiCekta* 411. nOVeritape ,0:1 erweadoe e citze Cent4tV0.9 ) .. 

,,, ) 

ti / , c, '  ) /4 4 f v
e moeda correrte do pw, n? contra o banco 44 gplocehettile,vis 

it sa 4" N. sr •Z4? ..... 0' r„ -1 '-, . t - •t*, . ..Ntcomo pagamento de meus direitos na rescisão contratual. i

0 .0,::- : '01.447`.87 4 - bata• .,., 
4 —  • ... -• li , 

r I: . 114 - E DS , 
ÇL'
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ryOO 
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anhia de Des neol&i4R• 4;r: do Es l• ("rose() 

a • '• pules 6 t ,  ...• • entda:Incr43e soCre , 
. 

ss (Z> 
O es da resci=, • 10Y:CguaVo for ocaso, corn, 0 

Ill i.• tubs fume e corresito monetária; pregad-clr erm 

r / Autoriza>flo para Atovf  imehibaottolfa" Conta Virtal' a4. 
da( 41); f) • 'Z s' .:,,,, 

. 
I . valho Nato 

%'71 Ernani Adriano de Almeida C arao 
Diretor Presidente Gire.cr 11,, nceiro 

IN 
.5 .;,, ,•,, -X 

Pedido de 9app7(3 ‘/,..!); IQ, ... cb
Assinattotgiaersponsavel, em Caso de Em••- • ' Arignor 

. 

. 

1. 

Rescisaotim 4_1)las); -!'' `' •••X, 
la P 

Uvro ou FlcPa ratrocriEmprega - IRE; 

Carteira de Trabalho POpenclaatal CTPS; 

PARA USO DA 

REPARTIÇÃO 

Registro 

Ell 

e 

Procilracao; 
Livro 

• 

• Folha 

GOD. 15100 
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RESCISÃO DE CONTRATO DE TRABALHO 
CGC - CARIMBO PADRONIZADO (EMPRESA) 
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141 OPTANTE 

Ej NÃO OPTANTE 

Ei POR PEDIDO DE DISPENSA 

O POR ACORDO 

P0f•i'DISPENSA SEM JUSTA CAUSA 

Ej POR DISPENSA COM dUSTA CAUSA 

(EMPRESA 
. 

• W6 clOS•7--. 4%' S -' 7. ,a75
ENDE5 0 

.'e., 4. . • . - 
ATIVIDADE CGC/MF N.o 

.il ~ — .3.2., 
MATRICULA NO 1APAS . . 

EMPREGADO 

/e, cs 4w" c,..<7 s-/z • .ezey4 e6--- 
N.o DA CTPS 

_IL/. s?.?‘ 
SERIE 

67410o..2_ 
REGISTRO N.o CARGO __. 

" 1.4,e*. /(7---' -70 * 
ADMISSA0 

EM 69-f / Z;1). -- / 19 P 5-
-DESLIGAMENT 

EMC>? ‘ , 0  1 1g ? 

AVISO PREVI 

I EM e' •, g 

_ 
DE.CLARAÇA0 DE oPÇÃo 

K4 '- / i / 19 gr 

IrtAIOR REMUNERAÇÃOREMUNERAÇÃOZ .--

Cz$ 1° - 907  gi °49

.. . 
Ir;donizaptio 

Aviso Prévio  • 

13.o Salário 

13.o Salário na lndenização 

Salário-Família 

Férias 'Vencidas . 

Férias ProporCionais  -117a 

Prejulgado 14/63 

Prejulgados 20/6 . ,C"‘"° 

Saldo de Salários 

Hoiss Extras 

Lei No 6708/79 - Art. 9.o 

Salário Maternidade  

Providência  

Previdência 13,o Salário 
• Adiantamentos 

_772- F--- • 

 s 

DISCRIMpe r
DM's. Cz$ 

. Cz$ 

  Cz$ 

Cz$ 

Cz$ 

 Cz$

Cz$ 

4-71Cz$ 

DAS VERBAS PAGAS 
7 ‘-.1 • Comissaes  Cz$ 

Cz$ .0ficaçáo  . 

‘ 4 •5W_E " Ad. Poriculosidade  Cz$ ' 

•s . Ad. Insalubridade Cz$ 
• Ad. Notano  Cz$ . 

. . 
  • C 

IP• 6 /..// .5?' F6Ts • Quita00  $ 
_ 

FGTS-mês anterior  C t 

14 9 27 . 0 •"\D . FOT'S -13.o Salário  Cz at e 4.

Cz$ 
• $ Cz 

Cz$ 

 Cz$ 

e , 
FGTS • 1,0% s/ Cz ST. $ i,cls . 0.41.  . ios ..0,  ... C.I Z 

FGTS - 10% 51 Cz$  c'z$ • 

143 ti .
• i...., aposeos 

Artigo 2,2 
• e monitana e post 

• Cx$ 

CzaftalTS -
. 

• 

. 

- 

' 

Cz$

- . 

• TOTAL BRUTO 

Cz$ 

. . 
• DESCONTOS 

(;11/33'5-7 °6 1_12.. 

. 

,-Ç ..2.?aXi0g 51) 

Cz$ 

Cz$ 

,C2 13 

i, , fe,  , 

C.fçj i. Z. _,Lif_ izAYI 

4 TOTAL LIQUIDO Cz$10496; / 5  ' 

Recebi, da firma acima a quantia liquida de Cz$ 

.em moeda corrente do pais, ou polo cheque visado no contra o Banco 

DOCUMENTOS APRESENTADOS 

F-1 *FGTS . Qom a ultioos recoltumentOS, etivave safe 

o oils da revisat. 10%. 5vaa3 toe o caso. =aortaeon 
saes e =radio monetena: 

Autoatgan ova 1Atanmentack da Canto Voculada GVA) 

Ei Pedalo de Disoensa 13 mil; 

n kiosk teen 4 vias). 

Imo IN Foche Rostra de Emoregados LRE: 

fl tarteva de Teaballaa e Preadincia Social - SIPS. .

Li PeocvacSo. 

Li

como pagamento de meus direitos na rescisão contratual. 

• de de 19 

EMPREGADO 

EMPREGAOORA•PREPOSTO 

PARA USO VA 
REPARTIÇA0 

Registio 

Lono 

Foltv 

RESPONSÁVEL (NO CASO DE MENOR) 

A 


